Coordenação de Licitação, Anexo III, Ala “A” do Palácio do Planalto, sala 207, em Brasília 

– DF, nos dias úteis no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h horas. 

14. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 O preço total da contratação está estimado em R$ 952.400,00 (novecentos e cinquenta 

e dois mil e quatrocentos reais) 

14.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte 

Programa de Trabalho 04.122.2101.2000.0001 e ND: 44.90.52.35. 

15. CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

15.1 Findo o processo licitatório, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, após regularmente

[...]

d) Regulação de altura e inclinação do teclado; 

e) No caso de fornecimento de teclas de desligamento, hibernação e espera, as mesmas 

devem vir na parte superior do teclado; 

f) Interface USB. 

3.1.12 CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADA 

a) Uma interface controladora de vídeo com no mínimo 512 MB (quinhentos e doze 

Megabytes), que suporte à resolução mínima de 1920 x 1200, padrão plug-and-play, 

compatível com a API DirectX 11, com suporte a monitor estendido. 

3.1.13 AUDIO 

a) Áudio integrado; 

b) Dispositivo para reprodução de som multimídia, interno ao gabinete do

[...]

por equipamentos com as mesmas características ou superiores, permanecendo na Presidência 

da República durante todo o prazo da remoção. 

10. VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O valor total estimado para aquisição dos equipamentos constante deste Termo de 

Referência, incluindo garantia, está orçado em R$ 952.400,00 (novecentos e cinquenta e dois 

mil e quatrocentos reais), conforme demonstrado a seguir: 

ITEM PRODUTO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO  

VALOR TOTAL 

R$ 

01 
Microcomputadores Desktop 

Obs.: conforme especificado no item 3 
200 R$ 4.762,00 952.400,00 

Total Geral 952.400,00 

10.2. Os recursos necessários ao atendimento da despesa acima correrão à conta o programa